РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2025 № 2953 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 25.11.2025

№ 2942

В связи с изменением границ зоны чрезвычайной ситуации,

в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера» постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога от

25.11.2025 № 2942 «О введении режима чрезвычайной ситуации» следующие

изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Установить границы зоны чрезвычайной ситуации на территории

муниципального образования «Город Таганрог» в пределах зданий и

сооружений, расположенных по адресам:

ул. Инструментальная, 2/1;

ул. Инструментальная, 15;

ул. Инструментальная, 15/1;

ул. Инструментальная, 19/1;

ул. Инструментальная, 19/4;

ул. Инструментальная, 23;

ул. Инструментальная, 25;

ул. Инструментальная, 25/2;

ул. Инструментальная, 25/3;

ул. Инструментальная, 25В;

ул. Инструментальная, 27;

ул. Инструментальная, 29;

ул. Инструментальная, 29/1;

ул. Инструментальная, 29/5;

ул. Инструментальная, 31;

ул. Инструментальная, 31/2;

ул. Инструментальная, 33;

ул. Инструментальная, 35;

ул. Инструментальная, 35/1;

ул. Инструментальная, 37;

ул. Инструментальная, 38;

ул. Инструментальная, 39А;

ул. Инструментальная, 39Г;

ул. Инструментальная, 40;

ул. Инструментальная, 41;

ул. Инструментальная, 43;

ул. Инструментальная, 43а;

ул. Октябрьская, 31;

ул. Октябрьская, 33;

ул. Свободы, 1;

ул. Свободы, 3/1;

ул. Поляковское Шоссе, 30;

ул. Щорса, 13;

пл. Авиаторов, 1 (территория ПАО «ТАНТК им Г.М. Бериева»).».

1.2. Дополнить пунктом 5
1
 следующего содержания:

«5
1
. С 9.00 28.11.2025 включить в границы зоны чрезвычайной ситуации

на территории муниципального образования «Город Таганрог» здания и

сооружения, расположенные по адресам:

ул. Мариупольское Шоссе, ДНТ «Мир», 1-я аллея, участок, 38;

СНТ «Омега», 12-я аллея, участок, 147;

СНТ «Омега», 12-я аллея, участок, 183.».

1.3. Дополнить пунктом 5
2
 следующего содержания:

«5
2
.

С 9.00 29.11.2025 включить в границы зоны чрезвычайной ситуации

на территории муниципального образования «Город Таганрог» здания и

сооружения, расположенные по адресам:

ул. Котлостроительная, 15/2;

ул. Мариупольское Шоссе, 22, ДНТ «Финансист», участок, 6;

ул. Пархоменко, 3/2;

ул. Петровская, 78;

ул. Сызранова, 8/1;

ул. Фадеева, 21;

ул. Чучева, 26;

СНТ «Труд», 8-я аллея, участок, 1;

СНТ «Труд», 8-я аллея, участок, 3.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию,

а также размещению на официальном портале Администрации города

Таганрога в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города Таганрога                                                                    С.А. Камбулова